
Resolucií»r
2020/285

Acta N'
2020/032

Expedicntc
2020-B 1-12{J0-00568

VISTO: Propuesta del Sr. Sebastián Cestau para la instalación de parque inllable y un

tobogátr gigante en Playa Matrsa, indicando su interés de participar etr los programas "Mar al

Alcance" ) ¡'Verano Educativo".

RESULTANDO: Que el gestionatrte estuyo instalado Ia temporada pasada en el mismo

lugar, habiendo cumplido con todas las obligaciones adquiridas y generando un espacio

recreativo muy bien recibido por los usuarios d.e la playa.

ATf,NTO

A lo precedentemente expuesto

El Concejo Municipal de Atlántida

RESUELVE:

l. Aprobar la instalación del parque inflable en Playa Mansa, en las proxiñidades del

parador La Barca, en esp¡cio a definir y coordinar.

2. Aprobar Ia instalación de un tobogán gigaúte €n playa Mansa en coordinación con

Ias Direcciones competentes y atento a los protocolos establecidos por el MSP en el marco de

i¡r e¡iergaiia:ia sáhii¿ria.

3, Establecer que lo resuelto queda sujeto a las variables que la emergencia sanitaria

vaya imponiendo a esta y otras propuestas de tempor¿da,

4. Aprobar un cánon de $56.000 por la instalación del parque irflable y el tobogán

gigant€ ($28.000 cada uno)

5. Incorpórese al Registro de Resoluciones, Mauro Juncal, Alcatde del Municipio de

Atlántida

6. Resolución aprobada con fecha 5 de oviembre de 2020.

Juncal

ünicipio de Atlántida.

Concejal

William Bermolen

Concejal




